
ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2024-065

PUBLIÉ LE 30 MAI 2024



Sommaire

DDFIP08 /

8-2024-05-30-00001 - Délégation de signature de la Paierie Départementale 

(2 pages) Page 3

8-2024-05-29-00001 - Liste des responsables de services disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal (2

pages) Page 6

DDT 08 / SE

8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions

spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de

l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole

commune de Saint Pierre à Arnes (8 pages) Page 9

DDT 08 / SEADR

8-2024-05-30-00003 - porte autorisation à un lieutenant louveterie à

procéder à la destruction à tir de daims sur le territoire de la commune de

Montcy notre dame (2 pages) Page 18

Direction Interdépartementale des routes du Nord /

8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval (6 pages) Page 21

Préfecture 08  /

8-2024-05-17-00001 - Arrêté n°2024 / 2 portant subdélégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire délégué de la direction

départementale de la police nationale des Ardennes (1 page) Page 28

8-2024-05-30-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-328 du 30 mai 2024

portant habilitation à établir l'analyse d'impact concernant la SARL

CEDACOM (2 pages) Page 30

Préfecture 08  / CABINET

8-2024-05-23-00004 - Arrêté autorisant l�enregistrement audiovisuel des

interventions des agents de police municipale de Bogny-sur-Meuse (2 pages) Page 33

8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion

14 juillet 2024. (4 pages) Page 36

8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant

l'organisation du 44ème rallye national des Ardennes les samedi 1er et

dimanche 2 juin 2024   (10 pages) Page 41

8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant

l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le dimanche 2 juin 2024 (6

pages) Page 52

Préfecture 08  / DCAT

8-2024-05-28-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-321 du 28.05.2024 portant

retrait de l'habilitation à réaliser des études d'impact pour la SARL CABINET

NOMINIS (2 pages) Page 59

2



DDFIP08

8-2024-05-30-00001

Délégation de signature de la Paierie

Départementale 

DDFIP08 - 8-2024-05-30-00001 - Délégation de signature de la Paierie Départementale 3



DDFIP08 - 8-2024-05-30-00001 - Délégation de signature de la Paierie Départementale 4



DDFIP08 - 8-2024-05-30-00001 - Délégation de signature de la Paierie Départementale 5



DDFIP08

8-2024-05-29-00001

Liste des responsables de services disposant de

la délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal

DDFIP08 - 8-2024-05-29-00001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal 6



DDFIP08 - 8-2024-05-29-00001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal 7



DDFIP08 - 8-2024-05-29-00001 - Liste des responsables de services disposant de la délégation de signature en matière de contentieux

et de gracieux fiscal 8



DDT 08

8-2024-05-23-00003

APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de

prescriptions spécifiques à déclaration au titre

de l'article L214-3 du code de l'environnement

concernant la création d'un forage d'irrigation

agricole commune de Saint Pierre à Arnes

DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 9



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 10



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 11



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 12



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 13



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 14



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 15



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 16



DDT 08 - 8-2024-05-23-00003 - APS 2024-313 SCEA Miquel Gérard de prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3

du code de l'environnement concernant la création d'un forage d'irrigation agricole commune de Saint Pierre à Arnes 17



DDT 08

8-2024-05-30-00003

porte autorisation à un lieutenant louveterie à

procéder à la destruction à tir de daims sur le

territoire de la commune de Montcy notre dame

DDT 08 - 8-2024-05-30-00003 - porte autorisation à un lieutenant louveterie à procéder à la destruction à tir de daims sur le territoire

de la commune de Montcy notre dame 18



DDT 08 - 8-2024-05-30-00003 - porte autorisation à un lieutenant louveterie à procéder à la destruction à tir de daims sur le territoire

de la commune de Montcy notre dame 19



DDT 08 - 8-2024-05-30-00003 - porte autorisation à un lieutenant louveterie à procéder à la destruction à tir de daims sur le territoire

de la commune de Montcy notre dame 20



Direction Interdépartementale des routes du

Nord

8-2024-05-27-00003

T24-215AR_A304_PMV Belval

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 21



Direction interdépartementale

des routes Nord

ARRÊTÉ

Département des Ardennes – A304 – travaux d’installation d’un Portique à Messages Variables
(PMV) au PR 30+0665, sens France / Belgique – Neutralisation de voie – Territoires des communes
de La Francheville, Belval, Warcq, Evigny, Prix lès Mézières, Saint Pierre sur Vence, Yvernaumont
et Poix - Terron.

Arrêté n° T24 – 215 AR remplace l’arrêté T24 – 108 AR

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux
pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les Régions et
Départements,

Vu le décret du 03 novembre 2021 nommant M. Alain BUCQUET en qualité de préfet des
Ardennes,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation routière modifié par des
arrêtés subséquents,

vu l’arrêté préfectoral en date du 16 avril 2024 portant délégation de signature de Monsieur le
Préfet du département des Ardennes à Madame Nathalie DEGRYSE, Directrice
Interdépartementale des Routes Nord,

vu l’arrêté préfectoral en date du 23 avril 2024 portant délégation de signature de Madame la
Directrice Interdépartementale des Routes Nord à ses subordonnés,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie –
signalisation temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés
subséquents,

Vu la note du 02 Février 2024 de Mme la Directrice délégué auprès du ministre de la Transition
écologique et de la Cohésion des territoires fixant le calendrier 2024 et janvier 2025 des jours
@ hors chantiers B,

Vu la Note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 06 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Vu la demande en date du 24/05/2024 du SIR Est à M. le Responsable du District Reims –
Ardennes de la DIR Nord afin d’obtenir des restrictions de circulation pour réglementer la
circulation sur l’A304 et l’A34, dans les deux sens de circulation,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier non @ courant B au sens de la note technique du 14 avril
2016,

Sur proposition de M. l’ Adjoint au Chef de District,

1/6

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 22



ARRÊTE

ARTICLE 1 :

Des restrictions de circulation seront appliquées de jour comme de nuit, sur l’A304, depuis le 19
février 2024 à 08h00 au vendredi 5 juillet 2024 à 18h00, pour permettre la réalisation des travaux
susmentionnés et de garantir la sécurité des usagers et du personnel intervenant.

Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

Le démarrage de chaque phase est conditionné par la fin de la phase précédente.

ARTICLE 2     :  

Les restrictions consistent en :

Phase 1     :  Travaux de confortement du Déblai D9, depuis le 19 février et jusqu’au jeudi 30 mai à
08h00.

Dans le sens Belgique vers Reims : basculement de la circulation entre les ITPC des PR 22+0450 et
27+0930 de l’A304

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 21+0585 au PR 28+0115,

• La vitesse est fixée à 110 km/h du PR 21+0585 au 21+0785,

• La vitesse est fixée à 90 km/h du PR 21+0785 au 21+0985,

• La vitesse est fixée à 70 km/h du PR 21+0985 au 22+0335,

• La voie de gauche est neutralisée entre les PR 21+0985 (début du biseau) et 22+0335
(basculement),

• La vitesse est fixée à 50 km/h du PR 22+0335 au PR 22+0685,

• La circulation du sens Belgique vers France est basculée sur la voie de gauche du sens
France vers Belgique entre les PR 22+0450 et 27+0950 (ITPC),

• La vitesse est fixée à 80 km/h du PR 22+0685 au 27+0685,

• La vitesse est fixée à 70 km/h du PR 27+0685 au 27+0885,

• La vitesse est fixée à 50 km/h du PR 27+0885 au 28+0115.

Dans le sens Reims vers Belgique :

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 29+0550 au 22+0335,

• La vitesse est fixée à 110 km/h du PR 29+0550 au 29+0350,

• La vitesse est fixée à 90 km/h du PR 29+0350 au 28+0100,

• La vitesse est fixée à 80 km/h du PR 28+0100 au 22+0335,

• La voie de gauche est neutralisée entre les PR 29+0150 (début du biseau) et 22+0385.

2/6

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 23



Phase 2     :  Travaux de confortement du Déblai D9 et pose du pied du PMV côté TPC, le jeudi 30
mai de 08h00 à 11h00.

Dans le sens  Belgique vers France     :  basculement de la circulation entre les ITPC des PR 22 + 0450
et 27 + 0930 de l’A304 et prolongation de la neutralisation de la voie rapide jusqu’au PR 30+0800

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 21 + 0585 au PR 30 + 0800,

• la vitesse est fixée à 110 km/h du PR 21 + 0585 au 21 + 0785,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 21 + 0785 au 21 + 0985,

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 21 + 0985 au 22 + 0335,

• la voie de gauche est neutralisée entre les PR 21 + 985 et 22 + 0335 (basculement),

• la vitesse est fixée à 50 km/h du PR 22 + 0335 au PR 22 + 0685,

• la circulation du sens Belgique vers Charleville / Reims est basculée sur la voie de gauche
du sens Charleville / Reims vers Belgique entre les PR 22 + 0450 et 27 + 0930,

• la vitesse est fixée à 80 km/h du PR 22 + 0685 au 27 + 0685,

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 27 + 0685 au 27 + 0885,

• la vitesse est fixée à 50 km/h du PR 27 + 0885 au 28 + 0115,

• la voie rapide est neutralisée à partir du PR 28+0015, les usagers sont donc maintenus sur
la voie lente jusqu’au PR 30 + 0800 de l’A304,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 28 + 0115 au 28 + 0890,

• dans la bretelle 2 de l’échangeur 10 (Warcq / Belval), des panneaux de limitation de vitesse
à 70 km/h et une interdiction de dépasser seront positionnées.

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 28 + 0890 au 29 + 0300,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 29 + 0300 au 30 + 0800,

Dans le s  ens Reims vers Belgique     :   neutralisation de la voie rapide par remorque FLR

• la voie de gauche est neutralisée entre les PR 31+0000 (FLR d’avertissement) et 22+0335
de l’A304.

Phase 3     :  Travaux de confortement du Déblai D9 et pose de la traverse du PMV, du jeudi 30 mai  à
partir de 11h00 (à la suite de la phase 2) et jusqu’au 31 mai à 18h00.

Dans le sens  Belgique vers France     :  basculement de la circulation entre les ITPC des PR 22 + 0450
et 27 + 0930 de l’A304 et prolongation de la neutralisation de la voie rapide jusqu’au PR 30+0800

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 21 + 0585 au PR 30 + 0800,

• la vitesse est fixée à 110 km/h du PR 21 + 0585 au 21 + 0785,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 21 + 0785 au 21 + 0985,

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 21 + 0985 au 22 + 0335,

• la voie de gauche est neutralisée entre les PR 21 + 985 et 22 + 0335 (basculement),

• la vitesse est fixée à 50 km/h du PR 22 + 0335 au PR 22 + 0685,

3/6

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 24



• la circulation du sens Belgique vers Charleville / Reims est basculée sur la voie de gauche
du sens Charleville / Reims vers Belgique entre les PR 22 + 0450 et 27 + 0930,

• la vitesse est fixée à 80 km/h du PR 22 + 0685 au 27 + 0685,

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 27 + 0685 au 27 + 0885,

• la vitesse est fixée à 50 km/h du PR 27 + 0885 au 28 + 0115,

• la voie rapide est neutralisée à partir du PR 28+0015, les usagers sont donc maintenus sur
la voie lente jusqu’au PR 30 + 0800 de l’A304,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 28 + 0115 au 28 + 0890,

• dans la bretelle 2 de l’échangeur 10 (Warcq / Belval), des panneaux de limitation de vitesse
à 70 km/h et une interdiction de dépasser seront positionnées.

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 28 + 0890 au 29 + 0300,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 29 + 0300 au 30 + 0800,

Dans le s  ens Reims vers Belgique     :   neutralisation de la voie lente

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 31 + 0350 au PR 22 + 0335,

• la vitesse est fixée à 110 km/h du PR 31 + 0350 au 31 + 0150,

• la vitesse est fixée à 90 km/h du PR 31 + 0150 au 30 + 0600,

• La voie de droite est neutralisée entre les PR 30+0950 (début de biseau) et 30+0000 de
l’A304.

• la vitesse est fixée à 70 km/h du PR 30 + 0600 au 30 + 0400,

• la vitesse est fixée à 50 km/h entre les PR 30+0400 et 29+0895 de l’A304,

• la voie de gauche est neutralisée entre les PR 30+0200 (début de biseau) et 22+0335 de
l’A304, la circulation est donc renvoyée sur la voie de droite et ce jusqu’à la fin du
chantier du D9 sous basculement de circulation,

• la vitesse est fixée à 90 km/h entre les PR 29+0895 et 28+0100 de l’A304,

• la vitesse est fixée à 80 km/h entre les PR 28+0100 et 22+0335 de l’A304,

Au moment de la phase de mise en place de la traverse du PMV, au dessus des voies de
circulation, à partir de 14 h 00, un bouchon mobile sera réalisé en présence des forces de l’ordre à
partir du PR 36 + 0300 de l’A34 pour une durée d’une quinzaine de minutes.

Pour permettre la réalisation du bouchon mobile en sécurité, la bretelle n°1 (Charleville vers
Rocroi) de l’échangeur 91 (La Chattoire) sera fermée.

Pour ce faire, Les restrictions suivantes seront mises en place sur l’A34 dans le sens Charleville
vers Reims / Belgique :

• la voie de droite est neutralisée par FLR à partir du PR 34+0700 (FLR d’avertissement) et
jusqu’à la bretelle n°1 (Charleville vers Rocroi) de l’échangeur 91, entraînant la fermeture
de cette bretelle.

• Pour palier à cette fermeture, la déviation suivante est mise en place :

◦ continuer sur l’A34 jusqu’à la bretelle n°1 de l’échangeur 14 (Poix Terron),

◦ sortir à la bretelle n°1 et reprendre l’A34 dans le sens Reims vers Belgique, 

◦ continuer sur l’A304 en direction de la Belgique, 

◦ fin de déviation.

4/6

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 25



Phase 4     :  Fin des Travaux de confortement du Déblai D9, à partir du vendredi 31 mai à la suite de
la phase 3 et jusqu’au   5   juillet à 18h00.  

Dans le sens Belgique vers Reims : basculement de la circulation entre les ITPC des PR 22+0450 et
27+0930 de l’A304

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 21+0585 au PR 28+0115,

• La vitesse est fixée à 110 km/h du PR 21+0585 au 21+0785,

• La vitesse est fixée à 90 km/h du PR 21+0785 au 21+0985,

• La vitesse est fixée à 70 km/h du PR 21+0985 au 22+0335,

• La voie de gauche est neutralisée entre les PR 21+0985 (début du biseau) et 22+0335
(basculement),

• La vitesse est fixée à 50 km/h du PR 22+0335 au PR 22+0685,

• La circulation du sens Belgique vers France est basculée sur la voie de gauche du sens
France vers Belgique entre les PR 22+0450 et 27+0950 (ITPC),

• La vitesse est fixée à 80 km/h du PR 22+0685 au 27+0685,

• La vitesse est fixée à 70 km/h du PR 27+0685 au 27+0885,

• La vitesse est fixée à 50 km/h du PR 27+0885 au 28+0115.

Dans le sens Reims vers Belgique :

• Les manœuvres de dépassement sont interdites du PR 29+0550 au 22+0335,

• La vitesse est fixée à 110 km/h du PR 29+0550 au 29+0350,

• La vitesse est fixée à 90 km/h du PR 29+0350 au 28+0100,

• La vitesse est fixée à 80 km/h du PR 28+0100 au 22+0335,

• La voie de gauche est neutralisée entre les PR 29+0150 (début du biseau) et 22+0385.

ARTICLE 3     :  

L’inter-distance entre ce chantier et d’autres chantiers @ courants B pourra être inférieure à la
réglementation en vigueur.

ARTICLE   4     :  

La signalisation temporaire est une adaptation des prescriptions de l’instruction interministérielle
sur la signalisation routière, notamment la 8ᵉ partie @ signalisation temporaire B approuvée par
l’arrêté du 6 novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du SETRA pour la partie
française.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire
seront assurées par l’entreprise Signature (contact : Manuel Carnez 06 34 51 32 37). Les travaux
seront réalisés par l’entreprise Signature.

Pour tout événement inhérent à la circulation au droit de l’opération, le Centre d’Information et
de Gestion du Trafic (CIGT) de Reims devra être informé. Le CIGT est joignable au 03 26 85 15 08.

Le District Reims-Ardennes est le gestionnaire de la voie.

5/6

Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 26



Direction Interdépartementale des routes du Nord - 8-2024-05-27-00003 - T24-215AR_A304_PMV Belval 27



Préfecture 08 

8-2024-05-17-00001

Arrêté n°2024 / 2 portant subdélégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire délégué de la direction

départementale de la police nationale des

Ardennes

Préfecture 08  - 8-2024-05-17-00001 - Arrêté n°2024 / 2 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

délégué de la direction départementale de la police nationale des Ardennes 28



Préfecture 08  - 8-2024-05-17-00001 - Arrêté n°2024 / 2 portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire

délégué de la direction départementale de la police nationale des Ardennes 29



Préfecture 08 

8-2024-05-30-00002

Arrêté préfectoral n°2024-328 du 30 mai 2024

portant habilitation à établir l'analyse d'impact

concernant la SARL CEDACOM

Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-328 du 30 mai 2024 portant habilitation à établir l'analyse d'impact

concernant la SARL CEDACOM 30



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-328 du 30 mai 2024 portant habilitation à établir l'analyse d'impact

concernant la SARL CEDACOM 31



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00002 - Arrêté préfectoral n°2024-328 du 30 mai 2024 portant habilitation à établir l'analyse d'impact

concernant la SARL CEDACOM 32



Préfecture 08 

8-2024-05-23-00004

Arrêté autorisant l�enregistrement audiovisuel

des interventions des agents de police

municipale de Bogny-sur-Meuse

Préfecture 08  - 8-2024-05-23-00004 - Arrêté autorisant l�enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police

municipale de Bogny-sur-Meuse 33



Préfecture 08  - 8-2024-05-23-00004 - Arrêté autorisant l�enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police

municipale de Bogny-sur-Meuse 34



Préfecture 08  - 8-2024-05-23-00004 - Arrêté autorisant l�enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police

municipale de Bogny-sur-Meuse 35



Préfecture 08 

8-2024-04-09-00009

Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports

Promotion 14 juillet 2024.

Préfecture 08  - 8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion 14 juillet 2024. 36



Préfecture 08  - 8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion 14 juillet 2024. 37



Préfecture 08  - 8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion 14 juillet 2024. 38



Préfecture 08  - 8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion 14 juillet 2024. 39



Préfecture 08  - 8-2024-04-09-00009 - Arrêté Médaille Bronze Jeunesse et Sports Promotion 14 juillet 2024. 40



Préfecture 08 

8-2024-05-30-00005

Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant

l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024

 

Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  41



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  42



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  43



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  44



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  45



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  46



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  47



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  48



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  49



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  50



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00005 - Arrêté n° 2024-334 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation du 44ème rallye national des

Ardennes les samedi 1er et dimanche 2 juin 2024  51



Préfecture 08 

8-2024-05-30-00004

Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant

l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy

le dimanche 2 juin 2024

Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 52



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 53



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 54



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 55



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 56



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 57



Préfecture 08  - 8-2024-05-30-00004 - Arrêté n° 2024-337 du 30 mai 2024 autorisant l'organisation de l'Enduro du Plateau de Rocroy le

dimanche 2 juin 2024 58



Préfecture 08 

8-2024-05-28-00001

Arrêté préfectoral n°2024-321 du 28.05.2024

portant retrait de l'habilitation à réaliser des

études d'impact pour la SARL CABINET NOMINIS

Préfecture 08  - 8-2024-05-28-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-321 du 28.05.2024 portant retrait de l'habilitation à réaliser des études

d'impact pour la SARL CABINET NOMINIS 59



Préfecture 08  - 8-2024-05-28-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-321 du 28.05.2024 portant retrait de l'habilitation à réaliser des études

d'impact pour la SARL CABINET NOMINIS 60



Préfecture 08  - 8-2024-05-28-00001 - Arrêté préfectoral n°2024-321 du 28.05.2024 portant retrait de l'habilitation à réaliser des études

d'impact pour la SARL CABINET NOMINIS 61


